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Wynalazek dotyczy -wytwarzania alkilo¬
wych pochodnych hydrokupreiny, które,
jak wiaidomio, są poczęścii ważneimi środkami
lecznicizemi i dotychczas były wytwarzane
w ten sposób, że hydirokupreiny w zwykły
sposób traktuje się alkilującemu środkami
(poirówn. opis pat. 'mierni. 254.712 i amg.
p/ait. .16.619/1912). Nowy sposób poleca ma
tern, że tlenek hydrokupreiny, który można
uzyskać, np., przeiz utlenienie hydrokuprei¬
ny, alkiluje się, a otrzymane zalkilowiane
tleinki hydrokupreiny przeprowadza, się przez
rediukcję w odpowiednie alkilowe hydroku¬
preiny.
Przy znanych sposobach nietylko jeden

atom wodoru grupy fenolowo wodorotleno¬
wej hydrokupieimy zoistaije zastąpiony ailki-
leim, lecz przyłącza się alkil także do atomu-
azotu z!aaady, przez co powstają zasaidy aimo-

Jiowe, które 'zmniejszają wydajność hydro¬
kupreiny. Przy nowym sposobie nie. tworzą
się zasady amonowe, poLiiiewaiż atom azotu,
do którego dołącza się tylko alkil, chroniony
jest przez połączenie 'z jednym atomem tle¬
nu. Ponieważ tleinki alkilowe hydrokupireiny
dadzą się łatwo redukować na alkilowe hy-
drokupreiny, otrzymuje się według tego spo¬
sobu lepszą wydajność alkilowych hydto-
kuprę im.

Przykład 1.

328 części tlenku hydrokupireiny (1 Mol.),
który można otrzymać przez traktowanie hy¬
drokupreiny wodą utlenioną w ten sposób,
że mieisflaniiinę równych części hydrokuprei¬
ny, alkoholu i 30%-towej wody utlenionej
pozostawia się aż do rozpuszczenia się przy
temperaturach,' mieprzekraczaljących 40°, po-



czem (p«o dlodalniu woldly, alżi dlo zmętnienia; tlen¬
ku hydrokupireiiny, wydzielają się kryształy
w postaci listfcówi o punkt, topi. 199°, rozpu-.
siziciza się w 1600 częściaich alkoholu <z do¬
datkiem 40 częściwodizianu sodowego (1 Mol.)
i izadaije się 154 częściaimi siarcziainu etylowe-;
go (1 Miol.). Po dwudniowam odstaniu w teim-
peraturzie pokojowej (przy ogrzaniu wystar¬
cza krótszy ez,ais) 'ziaikwiasizia się kwaisem siar¬
kowym i dodaje się tyle amoinjiaiku, taż oranż
metylowy właśnie zostaje zmieniony. Pod¬
czas stania wydziela się siarczan tlenku ety¬
lowego hydrokupreiny, który zostaje odssa-
ny i zmyty alkoholem i wodą. Tworzą się
bezbarwne, mocno gorzkie igiełki, które w" al¬
koholu i wodzie są trudno rozpuszczalne.
W celu przeprowadzenia tego związku w hy-
drokupreinę etylu ogrzewa się z nadmiarem
kwasu siarkowego trzy godziny w kociołku
Papina do 80°. Po oziębieniu wstrząsa się
z nadmiarem ługu sodowego i eteru. Po od-
destylowainiu, zmytego wodą eiterycziniego
roztworu, poizbstaje hydrokupreima etylu,
którą się skutecznie oczysizcza przez zamianę
na obojętny siarczan.
Również korzystny rezultat mo-źna osią¬

gnąć, nie wydzielając siarczanu etylowego
'tlenku hydrokupreiny, lecz ogrzewając pro¬
dukt reakcji, zakwaszony kwasem siarko¬
wym z nadmiarem kwasu kilka godzin do
80°; produkt ten po oddestylowaniu alko¬
holu i po oziębieniu wstrząsa się z nadmia¬
rem ługu sodowego i eteru. Po oddestylowa-
•niu przemytego wodą eterycznego roztworu
pazostaijtef hydrokupreiM etylu, którą otozy-

sz.oziai się prze/pfowadjzeindeimj n'al dboijętiny
siiairozan.

' Przykliad 2.
4 części tlenku hydrokupreiny, 20 części

alkoholu i 1 część potażu żrąiczego i 2 części
chlorku etylenowego ogrzewa się w kocioł¬
ku Papina 20 godzin do 105°. Następnie do¬
daje się 6 części siarczanu sodowego, za¬
kwasza się kwasem siarkowym i ogrzewa się
w kociołku Papina dalsze 3 godziny do 80°.
Po oddestylowaniu alkoholu i ostudzeniu do¬
daje się ługu sodowego w nadmiarze i wy¬
ciąga eterem. Po zgęszczeniu eterycznego
roztworu wydziela się 'chlorek etylu hydro¬
kupreiny w delikatnych bezbarwnych igieł¬
kach; jest on łatwo rozpuszczalny w alko¬
holu, chloroformie i rozcieńczonych kwasach,
trudniej w eterze, nierozpusizozainy w ben¬
zynie i wodzie; punkt toplliwości leży przy
164°.

Wytwarzanie innych alkilowych hydrto-
kuprein odbywa się w analogiczny sposób*

Z as tr ze■■ żernie patentowe.

Sposób wytwarzania alkilowych ortopo-
chodnych hydrokupreiny, tern znamienny, że
tlenek hydrokrmpreiny, który mp., moiżinia uzy¬
skać przez utlenienie hydrokupreiny, alki¬
luje się zwykłem! metodami, a zalkilowane
produkty zostają przeprowadzone zapomocą
odtleniających środków w alkilowe pochod¬
ne hydrokupreiny.
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